[bookmark: _Hlk168385282][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.04.2025 года № 233
р.п.Романовка

О внесении изменений в постановление
администрации Романовского
муниципального района
Саратовской области
от 31.12.2015 года № 526

На основании Федерального Закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 31.12.2015 года № 526 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципальноно жилищного фонда по договору социального найма» следующие изменения:
пункт 2.2.1 раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить  абзацем следующего содержания:
«Органы предоставляющие муниципальную услугу не вправе требовать от заявителя: предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2. части 1 статьи 16 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных Федеральным законом.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области romanovka.sarmo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Исупова В.П.
Глава
муниципального района                                           А.И.Щербаков
image1.png